
                 
 
 
Mikulov se stává přívětivějším místem pro rodiny – Program Family Friendly Audit 
 
Mikulov se zapojil do programu Family Friendly Audit, který mapuje, jak je naše město 
přátelské k rodinám. Cílem tohoto programu je zlepšit podmínky pro rodinný život a zapojit 
občany všech věkových kategorií do procesu analýzy a návrhu zlepšení. „V rámci auditu 
jsme se ptali našich občanů na jejich potřeby a vazby, které mají ve svém okolí. Pracovní 
skupiny identifikovaly klíčové tematické okruhy, na které následně zaměřily dotazníkové 
šetření,“ vysvětluje místostarostka Petra Korlaar a dodává „odpovědi od přibližně 350 
respondentů jsme společně s pracovnicemi městského úřadu paní Bohdanou Souchopovou 
a paní Magdalenou Krčmovou vyhodnotily na červnovém setkání, kde jsme také podrobněji 
diskutovali některé oblasti s občany.“ Mezi nejvíce podporované iniciativy patřila osvěta v 
oblasti kurzů první pomoci a zlepšení bezbariérovosti města. Na základě těchto informací 
Zastupitelstvo města Mikulov schválilo na svém zasedání ve středu 25.09. tato následující 
opatření, aby se jím město mohlo systematicky řídit v následujících třech letech. 
Jihomoravský kraj v závěru mapování vyhodnotí, jak úspěšně se nám podaří přijatá 
opatření. 
 
 

1. Desatero pro seniory a rodinné příslušníky (propuštění z nemocnice, možnost 
podpory pro pečující osoby) 

2. Kurzy první pomoci pro rodiče malých dětí, kurzy první pomoci a včasného 
rozeznání zdravotních problémů pro seniory 

3. Nové a rekonstrukce stávajících dětských hřišť, sportovišť, workout hřiště, 
skatepark a pumptrack 

4. Předporodní kurzy 
5. Zkvalitnění veřejných prostranství 

 
„Chtěla bych touto cestou vyjádřit poděkování všem občanům, kteří se zapojili do 
dotazníkového šetření a zúčastnili se workshopech. Věřím, že se Mikulov naplňováním 
úkolů z vybraných oblastí stane opět o trochu lepším místem k životu. Těšíme se na další 
spolupráci a vývoj tohoto programu,“ uzavírá místostarostka Petra Korlaar.  
Pro více informací o auditu navštivte: Family Friendly Audit. 
 

https://www.affc.cz/cs

